
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.40 
 

OGGETTO: 

RICHIESTA CONTRIBUTO STRAORDINARIO DEL CENTRO SPORTIVO 

VAL MAIRA. ESAME. PROVVEDIMENTI.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di aprile alle ore dodici e minuti quarantacinque 

nella solita sala delle riunioni.  

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ARNEODO MARCO - Sindaco  Sì 

2. GIANTI MASSIMO - Vice Sindaco  Sì 

3. INAUDI ILENIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste quale Segretario Comunale Signor MANFREDI Mariagrazia. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ARNEODO MARCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 
 

- In data 10/12/2004 il Comune di Roccabruna, proprietario della Palestra polifunzionale del 
Complesso Sportivo Val Maira, ubicata nell’area artigianale e commerciale di Roccabruna – strada 
Pietro Acchiardi n. 10/12, aveva sottoscritto un contratto di comodato con la Provincia di Cuneo, 
registrato in data 21/12/2004 all’Agenzia delle Entrate al n. 103001, per l’uso dell’impianto sportivo 
suddetto d parte dell’Istituto Professionale Statale Alberghiero di Dronero; 

 
- Per il suddetto comodato, finalizzato ad assicurare l’utilizzo di locali idonei all’uso didattico per lo 

svolgimento delle attività scolastiche degli alunni dell’Istituto Professionale suddetto, venne fissata 
la durata di anni 20 (venti) come stabilito dall’art. 4 mentre per quanto concerne le spese l’art. 2 
del contratto rinvia all’art. 1808 del Codice Civile ponendo a carico del comodatario le spese di 
gestione fissate in accordo con il Comune e calcolate in base all’effettivo utilizzo degli impianti; 
 

- Le spese di gestione della palestra vengono sostenute dall’Associazione ASD Centro Sportivo 
Valmaira cui è stata a suo tempo affidata in concessione la gestione della Palestra Comunale 
Polifunzionale; 
 

- Annualmente viene avanzata dal gestore, richiesta di rimborso delle spese della palestra relative 
alle utenze e sulla base del resoconto di utilizzo dell’impianto da parte degli alunni dell’Istituto 
Professionale Virginio Donadio, così come elaborato dal gestore, viene presentata istanza di 
rimborso all’Ente Provinciale per spese che si attestano mediamente intorno ai 26.000,00 euro 
annui; 
 

ATTESO che per l’anno scolastico 2022/2023, l’impennata dei costi energetici ha fatto registrare un 
aumento di circa il 40% delle spese di luce e gas per un totale di € 38.889,17; 
 
VISTA la nota prot. n. 2009/2023 in data 31/05/2023 inoltrata alla Provincia di Cuneo con la quale si chiede 
il rimborso della suddetta somma; 
 
ATTESO che l’Ente Provinciale ha riconosciuto il rimborso in favore di questo Comune della somma di € 
38.889,17; 
 
VISTO, ora, la nota del Centro Sportivo Val Maira in data 2/04/2024, pervenuta in data 12/04/2024 ed 
acclarata al protocollo di questo Ente al n. 1297, con la quale si rende nota la difficile situazione economica 
dell’ASD Centro Sportivo Val Maira dovuta all’aumento di circa il 50% dei costi energetici rispetto all’anno 
precedente; 
 
DATO ATTO che con la stessa nota viene richiesto a questo Comune un contributo straordinario a parziale 
copertura dell’aumento registrato; 
 
RITENUTO di poter destinare quale contributo straordinario, parte della somma versata dalla Provincia di 
Cuneo, quale rimborso delle spese di gestione per l’utilizzo della Palestra di che trattasi da parte degli 
studenti dell’Istituto Professionale Virginio Donadio; 
 
INDIVIDUATO nella somma di € 11.000,00 l’importo del contributo straordinario; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo e sotto quello della regolarità contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 della Legge 267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma 2, lettera b) D.L. 10 ottobre 2012, n. 
174 e s.m.i., mentre nulla rileva sotto il profilo contabile; 
 
CON votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. Di riconoscere al Centro Sportivo Val Maira un contributo di € 11.000,00 come meglio specificato in 
premessa, a parziale copertura delle spese relative ai costi energetici affrontati nell’ultimo anno e 
che presentano un aumento di circa il 50% rispetto all’anno precedente come dichiarato 
nell’istanza. 
 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Polizia Locale / Amministrativo, l’adozione dei 
provvedimenti connessi e conseguenti al presente atto deliberativo. 
 

4. Di trasmettere, pertanto, copia al citato responsabile ed al servizio finanziario per gli adempimenti 
di rispettiva competenza. 
 

 
Dopodiché,  
 
i medesimi componenti la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, deliberano di dichiarare il 
presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 – 4° comma D.Lvo 18.08.2000, n. 267, per gli 
incombenti conseguenti. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to : ARNEODO MARCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to : MANFREDI Mariagrazia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

MANFREDI Mariagrazia 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


